
 

 

 

 

 

 

 

 
Přítomni:     Pavel Bochnia  předseda Exekutivy MSKSH  

Martin Strnadel  předseda KM MSKSH 
Jan Zezulčík  předseda STK MSKSH 
Miroslav Bartoň  předseda TMK MSKSH 
Marcel Horsák  předseda KR MSKSH  
Tomáš Petruška sekretář MSKSH   

 
Program:  

1. Kontrola plnění úkolů z posledního jednání 

2. Informace z STK 

3. Informace z KR 

4. Informace z KM / TMK 

5. Ekonomické informace 

6. Organizační, různé 

ad 1) Kontrola plnění úkolů z posledního jednání – Tomáš PETRUŠKA 

- úkol 7/1 – splněno  

- úkol 7/2 – splněno  

- úkol 7/3 – splněno 

ad 2) Informace z STK – Jan Zezulčík 

- družstvo mladších žáků Slovan Havířov nenastoupilo k dvojutkání v Kopřivnici, utkání 

byla kontumována ve prospěch soupeřů, rozhodnutí o udělení pokuty + platební výměr 

budou zaslány do konce roku 

- družstvo Sokol Ostrava B nahradilo v zimních turnajích starších žáků odhlásivší se 

družstvo Sokola Horka n. M.  

- probíhá příprava rozlosování pro jarní část soutěží 2020, klubům bude zaslána počátkem 

ledna 

  

ad 3) Informace z KR - Marcel Horsák 

- velmi dobrá práce nového obsazovacího referenta – Michala Vaculy, všechna utkání 

obsazena, účast rozhodčích na utkáních 100% 

- školení nových rozhodčích v lednu v Zubří, informace na webu MSKSH 

- dva adepti z MSKSH absolvovali školení nových rozhodčích licence „C“ koncem října 

v Praze, zatím nesplněny všechny podmínky pro udělení licence 

- v lednu bude provedeno obsazení jarních soutěží MSKSH rozhodčími 

 

 

ad 4) Informace z KM / TMK – Martin Strnadel / Miroslav Bartoň 

- široké zastoupení žákovských družstev MSKSH v žákovské lize žactva – dívky: Poruba, 

Bohumín, Karviná; chlapci: Ostrava, Karviná, Fr.-Místek, Kopřivnice, Polanka 

 
Z Á P I S č. 8 / 2019 z 

JEDNÁNÍ EXEKUTIVY MSKSH 
 

18. prosince 2019 od 16:30 hod 
Polanka nad Odrou 

 



 

- ohlasy na turnajový způsob u žactva jsou velmi pozitivní 

- turnaj ČSPL mladších žáků v lednu v Ostravě, u mladších žaček problémy 

s pořadatelstvím na polské straně, turnaj nakonec uspořádal Sokol Karviná 

- proběhl házenkářský desetiboj mladších žaček v Bohumíně – postupující Sokol Karviná a 

Sokol Poruba, desetiboj mladších žáků se uskuteční 9. února v Třinci 

- proběhl velmi povedený turnaj RHC ve Velké Bystřici, RHC našeho kraje se prezentovaly 

velmi dobrými výsledky 

 

ad 5) Ekonomické informace – Tomáš Petruška 

- systém Xaverius funkční a pravidelně aktualizovaný 

- práce na vyúčtování poskytnuté dotace na talentovanou mládež z MSK. Dodány téměř 

všechny podklady od klubů, chybí pouze vyúčtování posledních dvou turnajů dívek 

v Karviné. Příslib dodání dokladů do 20.12.2019. Kompletně vyúčtovaný projekt nutno 

dodat na MSK do 20.1.2020 

ad 6) Organizační, různé - Pavel Bochnia 

- v posledních letech devalvace projektu Česko-Slovensko-Polské ligy, v příštím ročníku 

nutné znovu restartovat a zvýšit úroveň soutěže, možnost oslovit některá zahraniční 

družstva přímo, mimo svazové struktury 

- konference mládeže se uskuteční 4.-5. ledna v Polance nad Odrou. Většina programu 

proběhne ve sportovní hale, kapacita byla zcela vyčerpána během několika dní, celkem 

210 posluchačů, většina z Čech 

- projekt krajského manažer a trenéra plně funkční od 1.11., postupně se přidávají také 

další kraje, v plánu je navštěvovat všechny kluby v rámci kraje, proběhla schůzka v 

Klimkovicích, následuje Velká Polom, Krmelín a Nový Jičín. Krajský trenér rovněž 

navštěvuje jednotlivé akce mládeže, např. turnaj RHC ve Velké Bystřici – byla zpracována 

podrobná zpráva o průběhu turnaje. Rovněž se připravuje základní balíček vybavení ze 

strany ČSH na podporu práce těchto profesionálních pracovníků v krajích 

- konference klubů ČSH, která se uskutečnila 14. prosince v Olomouci neschválila úpravu 

Stanov ČSH, jako základního dokumentu pro tvorbu navazujících směrnic a řádů, 

komplikace směrem k přípravě nového informačního systému, který se připravuje od 

1.7.2020. Velmi nízká účast klubů (38%), bohužel také klubů z MSKSH 

- podány informace z porady předsedů krajských svazů a také Rady ČSH 

 

Úkoly z jednání 

 

úkol č. 8/1 - podat závěrečné vyúčtování dotace na podporu talentované mládeže  

   Z: T. Petruška     T: 20.ledna 2020 

 

Jednání ukončeno v 19.00 hod. 

 

Zapsal: Tomáš Petruška    Pavel  B O C H N I A 
 sekretář MSKSH    předseda exekutivy MSKSH 
 
 

Příští jednání exekutivy se uskuteční v Polance nad Odrou 
 v únoru 2020 nebo dle dohody. 


